
Motion om Stadgeändring
Förslag om stadgeändring av Röstetal till motsvarande Medlemsantal vid Årsmötet 2024-08-16

I vårt Distriktsförbund Jämtland-Härjedalens SF har glädjande ett stort antal ungdomsföreningar 
tillkommit de senaste åren. Utifrån vald inriktning ges dock med nuvarande stadgar ett röstetal som 
inte motsvarar antalet elever i klassen, i exemplen 2 klasser med 30 elever vardera.  

Exempel 1: En skolklass som deltar i Schack4:an bildar 1 förening för hela klassen vilket ger 1 röst 
vid vårt årsmöte.

Exempel 2: En skolklass som deltar i Yes 2 Chess bildar 6 föreningar (1 förening/5-mannalag) 
vilket ger 6 röster vid vårt årsmöte.

Båda skolklasserna har 30 elever men ges alltså en skillnad i röstetal motsvarande 1 – 6.

Förslag: Rösträtt vid årsmöte har varje ansluten förening med en röst för varje föreningsmedlem.
Med föreningsmedlem avses huvudmedlemmar.

Med föreslagen ändring ges ett proportionerligt röstetal skolklasser emellan men även mellan 
traditionell schackförening och skolschackklubb. Förslaget om ändrat röstetal är även en anpassning
till MUCF och Region Jämtland-Härjedalens intentioner med erhållna bidrag om att Organisationen
ska bygga på en demokratisk värdegrund.

Nuvarande stadgar antagna 2012-04-25

§ 11 Ordinarie årsmöte 
Ordinarie årsmöte är DF:s högsta organ och hålls årligen senast under april månad på tid och plats 
som styrelsen bestämmer. 
Skriftlig kallelse till årsmötet ska utsändas till DF:s föreningar och funktionärer senast en månad 
före mötet. 

Rösträtt vid årsmöte har varje ansluten förening med en röst för varje påbörjat 30-tal 
föreningsmedlemmar. 

Enligt föreslagen ändring: 
Rösträtt vid årsmöte har varje ansluten förening med en röst för varje föreningsmedlem.

En förening kan dock inte få fler röster än som motsvarar 20 procent av DF:s totala antal 
medlemmar. 

Årsmötet består av ombud för föreningarna. Enskilda medlemmar får närvara och yttra sig men inte 
delta i omröstningar. Ombud ska visa fullmakt och får företräda bara en (1) förening, sin egen eller 
någon annan där han inte är huvudmedlem. 
Ledamot av styrelsen får inte vara ombud för förening vid årsmötet. Årsmötet är beslutfört med det 
antal ombud som infunnit sig. 
Beslut fattas – utom i ärenden som kräver minst 2/3 majoritet – med enkel röstövervikt. Vid lika 
röstetal har mötesordföranden utslagsröst. 

För Motionen: 
Bengt Öberg /Östersunds Schacksällskap 


